
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.789 Quinta-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 2021

RESOLVE:
CONCEDER, 05 (cinco) dias de licença saúde à servidora Regina Lobato 
Dias, identidade funcional nº 213063/1, no período de 18 a 22.10.2021, 
de acordo com o laudo médico nº 83125 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 739065

APOSTILAMENTO
.

APOSTILA Nº 001 DO CONTRATO Nº 038/2018 - PGE
O Procurador-Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe são 
delegadas pelo Decreto de 02 de janeiro de 2019, publicado no D.O.E. Nº 
33.771 e, com base no § 8º do Art. 65 da Lei nº 8.666/93, RESOLVE:
Aplicar o Apostilamento sobre a funcional programática do Contrato nº 
038/2018-PGE/PA, fi rmado entre a Procuradoria-Geral do Estado e a em-
presa EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA, CNPJ nº 60.501.293/0001-
12, com vistas à aquisição de biblioteca digital Proview, passando esta a ser:
UG: 25103
Funcional Programática: 25101.03.092.1508.8893
Elemento de Despesa: 339039
Fonte: 0140
Belém (PA), 07 de dezembro de 2021.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 739077

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 569/2021-PGE.G. Belém, 07 de dezembro de 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2021/1367139.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 02 ½ diárias ao 
servidor Ibraim José das Merces Rocha, Procurador do Estado, identidade 
funcional nº 5747864/1, com o objetivo de comparecer em audiência ju-
dicial do processo nº 0800649-63.2018.8.14.0024, no período de 08.12 a 
10.12.21.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Itaituba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 739489

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 568/2021-PGE.G., de 07 de dezembro de 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
TRANSFERIR, o gozo de férias referente ao período aquisitivo 2020/2021, 
da assessora, Luiz Alberto Cerbino da Cunha Junior, identidade funcional 
nº 5929018/2, concedida pela PORTARIA Nº 531/2021-PGE.G., de 
08.11.2021, para o período de 21.01 a 19.02.2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 739391

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 185/2021-GAB/SEAC
Belém PA, 07 de dezembro de 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO o Prot. 2021/1393136.
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$. 3.000,00 (três mil re-
ais), ao servidor CARLOS VICTOR SOUZA SILVA, Matrícula 5890870-4, CPF 
729.082.892-53, “para pagamento de despesas de pequeno vulto”, confor-
me discriminação:
• Serviço Pessoa Jurídica – 339039 ...............R$. 3.000,00
• Prazo de Aplicação: 21 (vinte e um) dias (desde a emissão da Ordem 
Bancária);
• Prestação de Contas: 21 (vinte e um) dias (após período de aplicação).
DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 07 de dezembro de 2021
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 739361

.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021
 O Presidente da Fundação PARÁPAZ, designado através do Decreto publi-
cado no DOE nº 34.490, no uso de suas atribuições, e após recomendação 
e constatação das exigências legais relativas ao processo licitatório pela 
Procuradoria Fundacional, conforme Parecer do Jurídico nº 280/2021 e Pa-
recer do Controle Interno nº 086/2021, resolve:
HOMOLOGAR: Objeto é a contratação de empresa especializada no for-
necimento de CADERA DE RODAS, CADEIRA DE BANHO E MULETAS por 
meio do Projeto “PARÁPAZ SOLIDÁRIO” que promove apoio a pessoas com 
necessidades de locomoção como forma minima de humanizar os aspectos 
causados pela pandemia do Covid-19, no que se refere a fome, conforme 
especifi cações, estimativas de quantidades e valores contidos do Anexo 
I (Termo de Referência) deste Edital e seus Anexos, à empresa abaixo 
relacionada:
Empresa: I. G. DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ: 27.363.204/0001-
43, vencedor do ITEM 01 - Cadeira de Rodas.
Empresa: P. G. LIMA COM. EIRELI, CNPJ: 23.493.764/0001-61, vencedor 
do ITEM 03 - Cadeira da Banho.
ITEM 02 Muletas: FRACASSADO
Em consequência, fi ca autorizada a elaboração do respectivo contrato.
Publique-se.
Belém/PA, 07 de dezembro de 2021.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 739310

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 278 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 06 (seis) diárias e ½ 
(meia) para cada servidor listado abaixo, que viajaram para realização de 
Ação Cidadania no município de Santarém/PA, no período de 14 a 20 de 
dezembro de 2021.

SERVIDOR MATRÍCULA

Anderson da Silva Ramos 5960431/1

Anderson Luiz de Souza Castro 5949112/1

Anderson Vieira Acioles 5946715/1

André Cardoso de Almeida 5953799/1

João Carlos Nascimento Bandeira Junior 5931217/2

Kimenia da Conceição Pereira 5960436/1

Nicolle Alves Monteiro 5960329/1

Paulo de Tarso Picanco Maia de Souza 5953787/1

Robson de Castro Silva 57213878/2

Sandy Brown Barata 5917262/2

Tadeu Junior Souza de Lima 57207335/3

Thatiane Coelho Lima 5946709/1

Vanessa da Silva Moura 5946662/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 739397

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO TERMO COLABORAÇÃO Nº 003/2021
Objeto: Execução do Projeto Natalzão Solidario, com objetivo de aquisição 
e distribuição de cestas básicas, enxovais e brinquedos em Belém, Capa-
nema e Marapanim.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PARÁPAZ


